国家税务总局南宁市税务局第一稽查局

 税务处理决定书

南市税一稽处〔2018〕86号
​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​
广西南宁霍雕商贸有限公司（纳税人识别号：450100099706280）：

我局派员于2016年2月25日起对你公司2014年1月1日至2015年12月31日期间涉税情况进行了检查。你公司存在违法事实及处理决定如下：

一、违法事实

（一）你公司属于走逃（失联）商贸企业

你公司未在税务登记注册地址和经营地址经营，法定代表人、财务负责人、办税人电话无法联系，2015年5月21日被主管税务机关认定为非正常户。检查期间未按要求向我局提供相关涉税资料配合检查，判定你公司为走逃（失联）商贸企业。

（二）你公司虚开增值税专用发票

1.在增值税防伪税控系统查询，你公司2014年5月至2015年3月取得长岛顺金实业有限公司、海南金梧桐实业有限公司、海南金丰通实业有限公司、上海兆传贸易有限公司、临西县宝顺实业有限公司、海南盛飞实业有限公司、海南同格实业有限公司、广西南宁九尺龙商贸有限公司等8家公司开具的增值税专用发票38份并向税务机关认证抵扣。金额29032104.91元，税额4935457.81元，价税合计33967562.72元。

（1）取得长岛顺金实业有限公司开具5份专用发票，发票代码：3700142140，发票号码：00038913、00038912、00038911、00038910、00038909，金额4615000.00元，税额784550.00元，价税合计5399550.00元，货物品名为标准黄金;

（2）取得海南金梧桐实业有限公司开具9份专用发票，发票代码：4600134140，发票号码：00704482、00704485、00704484、00704483、00704481、00704480、00704479、00704478、00704477，金额8562437.63元，税额1455614.36元，价税合计10018051.99元,货物品名为标准黄金;

（3）取得海南金丰通实业有限公司开具3份专用发票，发票代码：4600134140，发票号码：00405823、00405824、00405825，金额2735376.54元，税额465014.01元，价税合计3200390.55元,货物品名不详；

（4）取得临西县宝顺实业有限公司开具5份专用发票，发票代码：1300131140，发票号码：06233113、06233116、06233115、06233114、06233112，金额4347008.53元，税额738991.47元，价税合计5086000.00元, 货物品名为标准黄金；

（5）取得海南盛飞实业有限公司开具6份专用发票，发票代码：4600134140，发票号码：00056588、00056587、00056586、00015501、00015503、00015502，金额5,133,605.12元，税额872712.88元，价税合计6006318.00元,货物品名不详;

（6）取得广西南宁九尺龙商贸有限公司开具 1份专用发票，发票代码：4500142140，发票号码：00833464，金额5042.74元，税额857.26元，价税合计5900元,货物品名为联想电脑；

（7）取得上海兆传贸易有限公司开具5份专用发票，发票代码：3100144130，发票号码：13560876、13560875、13560874、13560873、13560877，金额471025.65元，税额80074.35元，价税合计551100.00元, 货物品名不详；

（8）取得海南同格实业有限公司开具4份专用发票，发票代码：4600133140，发票号码：00836907、00836904、00836902、00836903，金额3162608.7元，税额537643元，价税合计3700252.2元,货物品名不详；

经查询增值税防伪税控系统，你公司取得上海兆传贸易有限公司开具的5份专用发票为认证后失控票。金额471025.65元，税额80074.35元，价税合计551100.00元, 货物品名不详。

根据原海南省国家税务局第五稽查局发出的《已证实虚开通知单》证实，上述海南同格实业有限公司开具给你公司的上述4份增值税专用发票确定为虚开发票，发票金额金额3162608.70元，税额537643.48元，价税合计3700252.18元,货物品名不详。

2.经查询增值税发票电子底账管理系统和增值税防伪税控系统显示,你公司2014年1月至2015年12月向原主管税务机关南宁市青秀区国家税务局用验旧领新方式，领购增值税普通发票1份，正常开具1份，领购增值税专用发票330份,20份作废，310份正常开具。

你公司2014年1月至2015年12月向上海枣开电器有限公司、杭州佳沃弹簧厂、宁国市军伟照明电子有限公司、淄博弘德商贸有限公司、湖南瑞峰工贸有限公司、深圳市冠迪伟业科技有限公司、深圳市本晶成贸易有限公司、海口建岛金属制品有限公司、重庆通胜达物资有限公司、成都爱科铜制品有限公司、大理辉昊医疗器械有限公司、陕西可卡电子信息有限公司、广西康姆龙医疗器械有限公司、广西珠乡商贸有限公司、南宁高淳生物科技有限公司、南宁市双龙矿产品加工厂、广西南宁人恒文化传播有限公司、广西南宁宝加运商贸有限公司、广西圣扬建设工程有限公司、南宁市毅坚化工有限公司、南宁市新龙广告有限公司、宾阳县荣华汽车销售服务有限公司、南宁金冠信数码科技有限公司、广西钢铁集团有限公司、广西南宁金益铭消防设备有限公司、广西南宁市科源自动化有限公司、广西中贵亚贸易有限公司、南宁湖山电子科技有限公司、南宁市宏正电子科技有限公司、南宁文韬电子科技有限责任公司、广西南宁品翠商贸有限责任公司、广西南宁卓鹏商贸有限公司、南宁十八易贸易有限公司、南宁默顿电气科技有限公司、广西龙杰科技有限公司、南宁市雄踞空调设备有限公司、南宁市诺海纸业有限公司、广西裕昌科技发展有限公司、南宁市创想广告有限责任公司、广西八方国际物流有限公司、广西南宁上广视音频网络技术有限公司、广西中广影视电教设备有限责任公司、南宁鼎姿贸易有限公司、南宁伍邦汽配有限公司、扶绥县新桂石灰厂、河池市志尚风科技有限责任公司、钦州市嘉兴新型建材有限公司、防城港新信有限责任公司、桂林慧远电子科技有限公司、广西摄力科技有限公司等50家公司开具1份增值税普通发票（发票代码：4500142620，发票号码：00979793）；310份增值税专用发票；其中：发票代码：4500133140，发票号码：02361888、02361887、02361864、02361885、02361867、02361881、02361879、02361877、02361868、02361869、02361870、02361871、02361872、02361873、02361874、02361875、02361876、02361878、02361880、02361882、02361866、02361883、02361865（23份）；发票代码：4500142140，发票号码：00730938、00730937、00523404、00523402、00523401、00523403、00129140、01377445、01377444、01377443、01377442、01377441、01377440、01377439、01377438、01377437、01377436、01377435、01377434、01377433、01377432、01377431、01377430、01377429、01377428、01377427、00730916、00380663、00380662、00730960、00730958、00730959、00730957、00730954、00730956、00730947、00730946、00730945、00730944、00730941、00730940、00730939、00730936、00730935、00730934、00730925、00730922、00730921、00730923、00730924、00730918、00730917、00730913、00730915、00730914、00730912、00730911、00523396、00523387、00523388、00523389、00523390、00523391、00523392、00523393、00523394、00523395、00523380、00523381、00523382、00523383、00523384、00523385、00523386、00523397、00523400、00523399、00523398、00380686、00380678、00380669、00380670、00380671、00380672、00380673、00380674、00380675、00380676、00380677、00380679、00380684、00380682、00380681、00380680、00380683、00380685、00129141、00129139、00129136、00129135、00129133、00129132、00129134、00129138、00129137、00129131、00129128、00129127、00129125、00129123、00129121、00129119、00129117、00129118、00129120、00129122、00129124、00129126、00129130、00129129、01377449、01377448、01377447、01377446、01017968、01017967、01017966、01017965、01017964、00730948、00730951、00730950、00730949、00730953、00380668、00380665、00380664、00380666、00380667、00730920、00730919、00730955、00730943、00730942、01377425（145份）；发票代码：4500143130，发票号码：01995127、01995123、01991972、01991971、01991969、01991970、01991968、01991934、01991935、01991936、01991937、01991938、01991939、01991940、01991941、01991942、01991931、01991932、01991933、01991943、01991944、01991945、01991946、01991947、01991948、01991949、01991959、01991960、01991961、01991962、01991963、01991964、01991965、01991966、01991967、01991950、01991951、01991952、01991953、01991954、01991955、01991956、01991957、01991958、01995125、01995126、01995124、01995142、01995141、01995140、01995136、01995137、01995138、01995139、01995135、01995129、01995130、01995131、01995132、01995133、01995134、01995128、01995122、01995120、01995121、01995119、01995116、01995117、01995118、01995109、01995108、01995106、01995103、01995104、01995105、01995107、01995102、01995093、01995094、01995095、01995096、01995097、01995098、01995099、01995100、01995101、01991974、01991927、01991928、01991929、01991930、01991926（92份）；发票代码：4500144130，发票号码：00085485、00085480、00085481、00085484、00085482、00085483、00085476、00085505、00085504、00085503、00085502、00085498、00085496、00085494、00085492、00085490、00085486、00085487、00085488、00085489、00085491、00085493、00085495、00085497、00085499、00085500、00085501、00085479、00085478、00085477、00085475、00085474、00085473、00085457、00085458、00085459、00085460、00085461、00085462、00085463、00085464、00085465、00085456、00085470、00085469、00085468、00085466、00085467、00085471、00085472（50份）；发票金额共29318908.72元，税额4984214.53元，价税合计34303123.25元。

经查询增值税防税控系统及发票电子底账管理系统，无上述发票销货的货物名称信息，经向关联企业协查以及向相关部门发函，取证情况如下：

受票方注册地在南宁市的协查取证情况:

（1）你公司开具给广西康姆龙医疗器械有限公司5份专用发票，发票代码: 4500144130, 发票号码： 00085479（共1份），发票代码：4500142140,发票号码：00730958、00730959（共2份），发票代码: 4500143130, 发票号码：01995140、01995139（共2份），金额474273.51元，税额80626.49元，价税合计554900元；货物品名医疗耗材；

（2）你公司开具给广西珠乡商贸有限公司1份专用发票，发票代码：4500144130，发票号码：00085478（共1份），金额51261.54元，税额8714.46元，税额59976元，货物品名为橄榄肉菜礼盒;

（3）你公司开具给南宁高淳生物科技有限公司2份专用发票，发票代码：4500144130，发票号码：00085474、00085477（共2份），金额185350.42元，税额31509.58元，价税合计216860元，货物品名为空调、除湿机、冰箱、电脑、打印机、投影仪等;

（4）你公司开具给南宁市双龙矿产品加工厂2份专用发票，发票代码：4500142140，发票号码：00730954（共1份），发票代码：4500144130，发票号码：00085475（共1份）；金额179487.18元，税额30512.82元，价税合计210000元，货物品名为白泥；

（5）你公司开具给广西南宁人恒文化传播有限公司29份专用发票，发票代码：4500143130，发票号码：01991928-01991930、 01995116-01995122（共10份）,发票代码：4500142620，发票号码：00979793（共1份），发票代码：4500144130，发票号码：00085456-00085473（共18份），金额2744076.91元，税额466493.09元，价税合计3210570元，货物品名分别为室内背板墙面、上墙玻璃、铝塑板、KT板、普通玻璃、有机玻璃、红绸、写真、背胶、喷绘、五厘板等；

（6）你公司开具给广西南宁宝加运商贸有限公司3份专用发票，发票代号：4500143130，发票号码：01995142、01991974（共2份），发票代码：4500142140，发票号码：00730960（共1份），金额280897.44元，税额47752.56元，价税合计328650元，货物品名不详；

（7）你公司开具给广西圣扬建设工程有限公司1份专用发票，发票代码：4500143130，发票号码：01995141共1份，金额98290.6元，税额16709.4元，价税合计115000元，货物品名分别为订书机、复印机、档案盒、招标封面等；

（8）你公司开具给南宁市毅坚化工有限公司10份专用发票，发票代码：4500143130，发票号码：01991927（共1份），01995129-01995137（共9份），金额940170.98元，税额159829.02元，价税合计1100000元，货物品名为荧光增白剂;

（9）你公司开具给南宁市新龙广告有限公司2份专用发票，发票代码：4500143130，发票号码：01995138、01991926，金额122222.22元，税额20777.78元，价税合计143000元，货物品名为纸张;

（10）你公司开具给宾阳县荣华汽车销售服务有限公司1份专用发票，发票代码：4500143130，发票号码：01995128（共1份），金额99145.3元，税额16854.7元，价税合计116000元；货物品名不详；

（11）你公司开具给南宁金冠信数码科技有限公司1份专用发票，发票代码：4500143130，发票号码：01995109(共1份)，金额99401.71元，税额16898.29元，价税合计116300元，货物品名分别为电脑主板、书柜、会议沙发、音响设备、高清投影机、金属投影幕、笔记本电脑等;

（12）你公司开具给广西钢铁集团有限公司16份专用发票，发票代码: 4500143130,发票号码: 01995093-01995108(共16份),金额1519046.14元，税额258237.86元，价税合计1777284元，货物品名不详;

（13）你公司开具给 广西南宁金益铭消防设备有限公司2份专用发票，发票代码: 4500142140,发票号码; 00730956-00730957 (共2份)，金额180769.23元，税额30730.77元，价税合计211500元，货物品名为防火卷帘门等；

（14）你公司开具给广西南宁市科源自动化有限公司1份专用发票，发票代码：4500142140，发票号码：00730947，金额93059.83元，税额15820.17元，价税合计108880元，PLC柜、双绞数据线、传输模块、采集模块、电磁流量计等；

（15）你公司开具给广西中贵亚贸易有限公司3份专用发票，发票代码：4500142140，发票号码：00730944-00730946，金额292307.83元，税额49692.32元，价税合计342000.15元，货物品名不详；

（16）你公司开具给南宁湖山电子科技有限公司2份专用发票，发票代码：4500142140，发票号码：00730940-00730941，金额197863.25元，税额33636.75元，价税合计231500元；

（17）你公司开具给南宁市宏正电子科技有限公司1份专用发票，发票代码：4500142140，发票号码：00730939，金额99145.3元，税额16854.7元，价税合计116000元，货物品名为网线、交换机、路由器、监控摄像头；

（18）你公司开具给南宁文韬电子科技有限责任公司3份专用发票，发票代码：4500142140，发票号码： 00730934-00730936，金额256410.27元，税额43589.73元，价税合计300000元，货物品名为电线电缆；

（19）你公司开具给广西南宁品翠商贸有限责任公司5份专用发票，发票代码：4500142140，发票号码：00730921-00730925，金额471025.64元，税额80074.36元，价税合计551100元，货物品名分别为配件、电池等；

（20）你公司开具给广西南宁卓鹏商贸有限公司1份专用发票，发票代码：4500142140，发票号码：00730918，金额95029.91元，税额16155.09元，价税合计111185元，货物品名不详；

（21）你公司开具给南宁十八易贸易有限公司1份专用发票，发票代码：4500142140，发票号码：00730917，金额69230.77元，税额11769.23元，价税合计81000元，货物品名不详；

（22）你公司开具给南宁默顿电气科技有限公司8份专用发票，发票代码：4500142140，发票号码：00730911-00730915(共5份)，01377446-01377448(共3份)，金额665186.32元，税额113081.68元，价税合计778268元，货物品名为密度继电器、防雨罩、气体充气管、充气接头、阀冷系统配件、在线校验阀门等；

（23）你公司开具给广西龙杰科技有限公司51份专用发票，发票代码：4500142140，发票号码：00129117-00129131 (共15份)，00380669-00380686(共18份)，00523383-00523400(共18份)，金额4984384.66元，税额847345.34元，价税合计5831730元，货物品名分别为电源线、光纤卡、排插、视频采集卡、视频线、CPU、服务器主板、模块、内存条、硬盘、服务器、阵列卡等；

（24）你公司开具给南宁市雄踞空调设备有限公司共3份专用发票，发票代码：4500142140 ，发票号码：00523380-00523382，金额278227.34元，税额47298.66元，价税合计325526元，货物品名为通风设备；

（25）你公司开具给南宁市诺海纸业有限公司1份专用发票，发票代码：4500142140，发票号码：00129141，金额82051.28元，税额13948.72元，价税合计96000元，货物品名为纸；

（26）你公司开具给广西裕昌科技发展有限公司13份专用发票，发票代码：4500142140，发票号码：01017964-01017968  (共5份)，00129132-00129139 (共 8份)，金额1111111.17元，税额188888.83元，价税合计1300000元，货物品名为电脑耗材、电脑设备等；

（27）你公司开具给南宁市创想广告有限责任公司1份专用发票，发票代码：4500133140，发票号码：02361885，金额85470.09元，税额14529.91元，价税合计100000元，货物品名为宣传物料制作；

（28）你公司开具给广西八方国际物流有限公司13 份专用发票，发票代码：4500133140，发票号码：02361866-02361878(共13份)，金额1242564.08元，税额211235.94元，价税合计1453800.00元，货物品名分别为吨带包装、液袋包装；

（29）你公司开具给广西南宁上广视音频网络技术有限公司4份专用发票，发票代码：4500133140，发票号码：02361880-02361883 (共4份)；金额389829.07元，税额66270.93元，价税合计456100.00元，货物品名分别为16路数字调音台、40路数字调音台、多功能数字特技切换台、效果器、切换台、调音台、便携式导播台、编辑控制器等；

（30）你公司开具给广西中广影视电教设备有限责任公司1份专用发票，发票代码：4500133140，发票号码：02361879(共1份)，金额87179.49元，税额14820.51元，价税合计102000.00元，货物品名为特技切换台；

（31）你公司开具给南宁鼎姿贸易有限公司1份专用发票，发票代码：4500133140，发票号码：02361865，金额66623.92元，税额11326.08元，价税合计77950.00元，货物品名为安全疏散指示灯、自救呼吸器、二氧化碳灭火器、干粉灭火器推车、干粉灭火器、自救呼吸器标识、灭火器标识等；

（32）你公司开具给南宁伍邦汽配有限公司1份专用发票，发票代码：4500142140，发票号码：01377449，金额29059.82元，税额4940.18元，价税合计34000.00元；货物品名为整体式地板胶-风行菱智-长车身、整体式地板胶-风行菱智-短车身、整体式地板胶-风行景逸全系、精品座垫-时尚经典、精品坐垫-网中花、精品坐垫-四季平安等。

受票方注册地在南宁市外委托协查后信息反馈的分别为:
（1）你公司开具给上海枣开电气有限公司4份专用发票，发票代码：4500142140，发票号码：00730938、00730937（共2份），02361888、02361887（共 2份），金额371435.85元，税额63144.11元，价税合计434579.96元，货物品名不详；

   （2）你公司开具给杭州佳沃弹簧厂2份专用发票，发票代码：4500143130，发票号码01995123、01995127（共2份），金额199829.06元，税额33970.94元，价税合计233800.00元,货物品名不详；

（3）你公司开具给宁国市军伟照明电子有限公司6份专用发票，发票代码：4500144130，发票号码00085480-00085485 （共6份），金额564108.55元，税额95898.45元，价税合计660007.00元，货物品名分别为三极管、节能灯、灯光；

（4）你公司开具给淄博宏德商贸有限公司6份专用发票，发票代码:4500142140，发票号码：00129140（共1份），00523401-00523404(共4份)，发票代码:4500142140，发票号码：02361864(共1份)，金额458290.59元，税额77909.41元，价税合计536200元，货物品名为医疗器械；

（5）你公司开具给湖南瑞锋工贸有限公司19份专用发票，发票代码：4500142140，发票号码：01377427-01377445 9共19份），金额1882222.21元，税额319977.79元，价税合计2202200.00元，货物品名不详；

（6）你公司开具给深圳市冠迪伟业科技有限公司2份专用发票，发票代码：4500143130，发票号码：01991971、01991972共2份，金额199982.9元，税额33997.1元，价税合计233980.00元，货物品名五金件；

（7）你公司开具给深圳市本晶成贸易有限公司40份专用发票，发票代码：4500143130，发票号码01991931-01991970（共40份），金额3998632.4元，税额679767.6元，价税合计4678400.00元，货物品名不详；

（8）你公司开具给海口建岛金属制品有限公司2份专用发票，发票代码：4500143130，发票号码：01995125、01995126（共2份），金额199575.22元，税额33927.78元，价税合计233503.00元，货物品名软膜、锯条、按丁等；

（9）你公司开具给重庆通胜达物资有限公司1份专用发票，发票代码：4500143130，发票号码：01995124，金额95299.15元，税额16200.85元，价税合计111500.00元，货物品名不详；

（10）你公司开具给成都爱科铜制品有限公司3份专用发票，发票代码;4500142140，发票号码：00730916（共1份），00380662、00380663(共2份) ，金额287350.43元，税额48849.57元，价税合计336200.00元,货物品名为铜棒；

（11）你公司开具给大理辉昊医疗器械有限公司1份专用发票，发票代码：4500144130，发票号码: 00085476(共1份),金额99940.17元，税额16989.83元，价税合计116930.00元, 货物品名为医疗器械；

（12）你公司开具给陕西可卡电子信息有限公司20份专用发票，发票代码：4500144130，发票号码00085486-00085505，(共20份)，金额1997606.8元，税额339593.2元，价税合计2337200.00元,货物品名通信网络设备；

（13）你公司开具给扶绥县新桂石灰厂4份专用发票，发票代码：4500142140，发票号码：0730948-00730951(，金额357148.73元，税额60715.27元，价税合计417864.00元；货物品名为无烟煤;

（14）你公司开具给河池市志尚风科技有限责任公司6份专用发票，发票代码：4500142140，发票号码：00730953(共1份)，00380664-00380668(共5份)，金额514529.91元，税额87470.09元，价税合计602000.00元,货物品名为电脑配件、女夏装、男夏装；

（15）你公司开具给钦州市嘉兴新型建材有限公司2份专用发票，发票代码:4500142140，发票号码：00730919、00730920（共2分），金额184342元，税额31338.14元，价税合计215680.14元，货物品名为铝粉；

（16）你公司开具给防城港新信有限责任公司1份专用发票，发票代码：4500142140，发票号码：00730955，金额85470.08元，税额14529.92元，价税合计100000.00元，货物品名男夏装、女夏装、电脑配件；

（17）你公司开具给桂林慧远电子科技有限公司2份专用发票，发票代码：4500142140，发票号码：00730943、00730942，金额153846.15元，税额26153.85元，价税合计180000元，货物品名为不详；

（18）你公司开具给广西摄力科技有限公司1份专用发票，发票代码：4500142140，发票号码：01377425，金额99145.3元，税额16854.7元，价税合计116000.00元，货物品名为监控设备。

以上开具增值税专用发票的金额29318908.72元与申报开票销售收入的金额相符。

3.经查你公司向税务机关报备的银行存款账户（账号：中国工商银行股份有限公司南宁朝阳支行营业室2102113009300337022），发现你公司资金往来记录存在异常：

（1） 你公司取得长岛顺金实业有限公司、海南金梧桐实业有限公司、上海兆传贸易有限公司、海南同格实业有限公司、广西南宁九尺龙商贸有限公司等6家公司开具增值税专用发票无资金往来记录。

（2）你公司向上海枣开电器有限公司、杭州佳沃弹簧厂、宁国市军伟照明电子有限公司、淄博弘德商贸有限公司、湖南瑞峰工贸有限公司、深圳市冠迪伟业科技有限公司、深圳市本晶成贸易有限公司、海口建岛金属制品有限公司、重庆通胜达物资有限公司、成都爱科铜制品有限公司、大理辉昊医疗器械有限公司、陕西可卡电子信息有限公司、广西康姆龙医疗器械有限公司、广西珠乡商贸有限公司、南宁高淳生物科技有限公司、南宁市双龙矿产品加工厂、广西南宁人恒文化传播有限公司、广西南宁宝加运商贸有限公司、广西圣扬建设工程有限公司、南宁市毅坚化工有限公司、南宁市新龙广告有限公司、宾阳县荣华汽车销售服务有限公司、南宁金冠信数码科技有限公司、广西南宁金益铭消防设备有限公司、广西南宁市科源自动化有限公司、广西中贵亚贸易有限公司、南宁湖山电子科技有限公司、南宁市宏正电子科技有限公司、南宁文韬电子科技有限责任公司、广西南宁品翠商贸有限责任公司、广西南宁卓鹏商贸有限公司、南宁十八易贸易有限公司、南宁默顿电气科技有限公司、广西龙杰科技有限公司、南宁市雄踞空调设备有限公司、南宁市诺海纸业有限公司、广西裕昌科技发展有限公司、南宁市创想广告有限责任公司、广西八方国际物流有限公司、广西南宁上广视音频网络技术有限公司、广西中广影视电教设备有限责任公司、南宁鼎姿贸易有限公司、南宁伍邦汽配有限公司、扶绥县新桂石灰厂、河池市志尚风科技有限责任公司、钦州市嘉兴新型建材有限公司、防城港新信有限责任公司、桂林慧远电子科技有限公司、广西摄力科技有限公司等49家公司开具共294份增值税专用发票和1份增值税普通发票（发票代码：4500142620，发票号码：00979793）无资金往来记录。其中：发票代码：4500133140，发票号码：02361888、02361887、02361864、02361885、02361867、02361881、02361879、02361877、02361868、02361869、02361870、02361871、02361872、02361873、02361874、02361875、02361876、02361878、02361880、02361882、02361866、02361883、02361865（23份）；发票代码：4500142140，发票号码：00730938、00730937、00523404、00523402、00523401、00523403、00129140、01377445、01377444、01377443、01377442、01377441、01377440、01377439、01377438、01377437、01377436、01377435、01377434、01377433、01377432、01377431、01377430、01377429、01377428、01377427、00730916、00380663、00380662、00730960、00730958、00730959、00730957、00730954、00730956、00730947、00730946、00730945、00730944、00730941、00730940、00730939、00730936、00730935、00730934、00730925、00730922、00730921、00730923、00730924、00730918、00730917、00730913、00730915、00730914、00730912、00730911、00523396、00523387、00523388、00523389、00523390、00523391、00523392、00523393、00523394、00523395、00523380、00523381、00523382、00523383、00523384、00523385、00523386、00523397、00523400、00523399、00523398、00380686、00380678、00380669、00380670、00380671、00380672、00380673、00380674、00380675、00380676、00380677、00380679、00380684、00380682、00380681、00380680、00380683、00380685、00129141、00129139、00129136、00129135、00129133、00129132、00129134、00129138、00129137、00129131、00129128、00129127、00129125、00129123、00129121、00129119、00129117、00129118、00129120、00129122、00129124、00129126、00129130、00129129、01377449、01377448、01377447、01377446、01017968、01017967、01017966、01017965、01017964、00730948、00730951、00730950、00730949、00730953、00380668、00380665、00380664、00380666、00380667、00730920、00730919、00730955、00730943、00730942、01377425（145份）；发票代码：4500143130，发票号码：01995127、01995123、01991972、01991971、01991969、01991970、01991968、01991934、01991935、01991936、01991937、01991938、01991939、01991940、01991941、01991942、01991931、01991932、01991933、01991943、01991944、01991945、01991946、01991947、01991948、01991949、01991959、01991960、01991961、01991962、01991963、01991964、01991965、01991966、01991967、01991950、01991951、01991952、01991953、01991954、01991955、01991956、01991957、01991958、01995125、01995126、01995124、01995142、01995141、01995140、01995136、01995137、01995138、01995139、01995135、01995129、01995130、01995131、01995132、01995133、01995134、01995128、01995122、01995120、01995121、01995119、01995116、01995117、01995118、01995109、01991974、01991927、01991928、01991929、01991930、01991926（76份）；发票代码：4500144130，发票号码：00085485、00085480、00085481、00085484、00085482、00085483、00085476、00085505、00085504、00085503、00085502、00085498、00085496、00085494、00085492、00085490、00085486、00085487、00085488、00085489、00085491、00085493、00085495、00085497、00085499、00085500、00085501、00085479、00085478、00085477、00085475、00085474、00085473、00085457、00085458、00085459、00085460、00085461、00085462、00085463、00085464、00085465、00085456、00085470、00085469、00085468、00085466、00085467、00085471、00085472（50份）。发票金额共27799862.58元，税额4725976.67元，价税合计32525839.25元。

（3）你公司向广西钢铁集团有限公司开具16份专用发票（发票代码:4500143130,发票号码:01995093-01995108），价税合计1777284.00元。你公司收到其转入的资金1000000.00元后，立刻转给了缪向国、温道春的个人存款账户。剩余金额777284.00元无收款记录。

（4）你公司银行流水记录也未发现有支付正常经营所应该发生的房租、水电、工资等各项费用，不符合正常公司经营形式。

综上，你公司开出上述310份增值税专用发票和1份增值税普通发票无真实的资金收取和支付记录或资金收付异常，按照《国家税务总局关于走逃(失联）企业开具增值税专用发票认定处理有关问题的公告》（国家税务总局公告2016年第76号）的规定，属于开具与实际经营情况不符的增值税专用发票及增值税普通发票，违反了《中华人民共和国发票管理办法》（2010年12月20日国务院令第587号）第二十二条第一款、第二款规定，属于虚开发票行为。

二、处理决定

（一）你公司将取得“认证后失控”的5份增值税专用发票进行申报进项税额80074.35元，造成少缴增值税80074.35元的行为，根据《中华人民共和国增值税暂行条例》（中华人民共和国国务院令第538号）第四条的规定，予以追缴你公司增值税。（所属期2014年12月）与查补的增值税直接相关的税费在税款实际入库时由税务机关一并计征。

 你公司将已证实虚开的4份增值税专用发票进行申报抵扣进项税额537643.48元的行为，根据《中华人民共和国增值税暂行条例》（国务院令第538号）第九条、《中华人民共和国增值税暂行条例实施细则》（财政部、国家税务总局令第50号）第十九条及《国家税务总局关于纳税人虚开增值税专用发票征补税款问题的公告》（国家税务总局公告2012年第33号）的规定，其进项税额537643.48元不得从销项税额中抵扣。根据《中华人民共和国增值税暂行条例》(国务院令第538号)第四条规定，经计算后，应追缴增值税537643.48元。（所属期2014年8月）与查补的增值税直接相关的税费在税款实际入库时由税务机关一并计征。

（二）根据《中华人民共和国税收征收管理法》第三十二条规定，对追缴入库的增值税617717.83元及与其直接相关的税款，从滞纳税款之日起，按日加收滞纳税款万分之五的滞纳金。

（三）根据《中华人民共和国发票管理办法》（国务院令第587号）第二十二条第一款、第二款第（一）项的规定，认定你公司开具的上述310份增值税专用发票，开票金额共29255558.29元，税额4973444.96元，价税合计34229003.25元。虚开1份增值税普通发票，开票金额共63350.43元，税额10769.57元，价税合计74120.00元。对你公司虚开增值税发票行为的处罚另行下文。

（四）根据《中华人民共和国刑法》第二百零五条和《最高人民检察院、公安部关于印发〈最高人民检察院、公安部关于公安机关管辖的刑事案件立案追诉标准的规定(二)〉的通知》（公通字〔2010〕23号）第六十一条的规定，你公司虚开增值税专用发票和增值税普通发票行为均已涉嫌犯罪，根据《行政执法机关移送涉嫌犯罪案件的规定》（国务院令第310号）第三条、《中华人民共和国发票管理办法》（国务院令第587号）第三十七条第一款的规定，移送公安机关处理。

限你公司自收到本决定书之日起15日内到南宁市国家税务局办税服务厅将上述税款、滞纳金缴纳入库，并按照规定进行相关账务调整。逾期未缴清的，将依照《中华人民共和国税收征收管理法》第四十条规定强制执行。

本决定经南宁市国家税务局重大税务案件审理委员会审理后作出的，你公司若同我局在纳税上有争议，必须先依照本决定的期限缴纳税款及滞纳金，或者提供相应的担保，然后可自上述款项缴清或者提供相应担保被我局确认之日起六十日内依法向国家税务总局广西壮族自治区税务局申请行政复议。

二〇一八年十一月八日

2
共 24 页第 24 页